平成 30 年 11 月 19 日

報道関係者各位
山県市

東海環状道(仮称)高富ＩＣの開通に向け､地域の活性化を目指して

株式会社岐阜多田精機と山県市による

企業立地に関する協定締結式
11 月 21 日 10 時 30 分～ 山県市役所２階 公室

山県市（市長 林宏優 以下当市）は、企業立地に関する相互協力と円滑な推進を図る目

的で、株式会社岐阜多田精機（代表取締役社長 多田憲生 以下岐阜多田精機）と協定締結

式を行います。
東海環状自動車道（仮称）高富インターチェンジの開通が平成 31（2019）年度に予定

され、高速道路網の活用による東海、関西及び北陸地域での市場拡大や取引先への移動時

間短縮、物流コストの低減及び広域圏における人材の確保など地域経済への波及が期待さ

れています。

そうした中、当市では、岐阜県と連携し積極的に企業誘致を進めているところですが、

この度、当市大森（字尾脇）地内において、岐阜多田精機が本社工場の拡張のために進出

する運びとなり、企業立地に関する相互協力及び円滑な推進を図る目的で、岐阜県立会い

のもと、協定の締結式を実施します。

なお、岐阜多田精機は、本社を岐阜市東改田に設け、自動車部品等金型の研究開発、設

計から製造までを手掛け、関連会社も愛知県や福岡県にある会社です。金型製造に対して、

長年の実績と高い技術力を持っており、当市に進出することで、地域へのさまざまな波及

効果が期待されています。

日  時 平成 30 年 11 月 21 日（水） 午前 10 時 30 分～

場  所 山県市役所 公室（市役所２階 山県市高木 1000 番地１）

出 席 者

株式会社岐阜多田精機

代表取締役社長 多田 憲生 様（ただ のりお）ほか

山県市

市長 林 宏優（はやし ひろまさ）

副市長 宇野 邦朗（うの くにあき）

岐阜県（立会人）

商工労働部次長 増田 雅彦 様（ますだ まさひこ）

地権者代表

大森生産森林組合 組合長代理

 島戸 一馬 様（しまと かずま）

○連携内容

１． 工場立地の協力

２． 工場建設及び操業時の地域住民への配慮

３． 地元住民の雇用の配慮

４． 地域の発展に寄与

５． 事業活動における環境及び防災への配慮

６． 市所有土地の売買に際しての協力

○式次第 10:30～

 １． 出席者紹介

２． 経過・概要説明

 ３． 協定書署名（締結）

 ４.  写真撮影

 ５． 山県市長 林 宏優 あいさつ

６． 株式会社岐阜多田精機 代表取締役社長 多田 憲生 様 あいさつ

７． 立会者 岐阜県商工労働部 次長 増田 雅彦 様 あいさつ

８． 質疑応答

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】
山県市まちづくり・企業支援課 吉田・奥田
Tel：0581-22-6831 Fax：0581-22-2118

Mail：machi@city.gifu-yamagata.lg.jp